
Emertimi dhe Forma ligjore HEC-i BISHNICA 1,2 Sh.p.k.
NIPT -i K82403011S

Adresa e Selise Blv. Bajram Curri, ETC  Zyra Nr.5/2, Kati 4-te

Data e krijimit 26/11/2008

Nr. i  Regjistrit  Tregetar Q.K.R.

Veprimtaria  Kryesore Prodhim te energjise elektrike duke shfrytezuar burimet

e energjise te cilat gjenden ne natyre dhe jane te

rinovueshme si ajo hidrike, diellore, e res etj.

Viti   2011

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

31.12.2011

Jo

Leke

Leke

01.01.2011

Tirane, Tirane

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Po



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 54,987,374 74,990,428

1 Aktivet  monetare 20,799,845 4,563,277

> Banka 20,799,774 4,562,896

> Arka 71 380

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 33,818,696 55,025,235

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 4,000,724 5,015,622

> Debitore, Kreditore te tjere 0 0

> Tatim mbi fitimin 46,109 110,000

> TVSH 29,771,863 49,899,613

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

> 0 0

> 0 0

4 Inventari 368,833 15,401,916

> Lendet e para 0 0

> Inventari Imet 0 0

> Prodhim ne proces 0 0

> Produkte te gatshme 0 0

> Mallra per rishitje 0 0

> Parapagesa per furnizime 368,833 15,401,916

> 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

> 0 0

II 279,102,525 262,253,605

1 Investimet  financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 277,914,045 261,027,985

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0

> Makineri dhe paisje 277,914,045 261,027,985

> Aktive tjera afatgjata materiale 0 0

3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 1,188,480 1,225,620

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

334,089,900 337,244,033

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2011

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 68,964,632 25,356,204

1 Derivativet

2 Huamarjet 31,220,438 0

> Overdraftet bankare 0 0

> Huamarrje afatshkurtra 31,220,438 0

3 Huat  dhe  parapagimet 37,744,194 25,356,204

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 286,151 243,400

> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 52,346 41,738

> Detyrime tatimore per TAP-in 48,762 23,370

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

> Detyrime tatimore per TVSH-ne 18,992,486 18,992,516

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

> Dividente per tu paguar 0 0

> Debitore dhe Kreditore te tjere 18,364,449 6,055,180

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II 167,687,424 215,276,966

1 Huat  afatgjata 167,687,424 215,276,966

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 167,687,424 215,276,966

> Bono te konvertueshme 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

236,652,056 240,633,170

III 97,437,844 96,610,863

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 4,835,749

2 Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF te kons.) 0 91,879,226

3 Kapitali aksionar 97,000,000 0

4 Primi I aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0

6 Rezervat statutore 0 0

7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera 0 0

9 Fitimet e pa shperndara -104,112 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 541,956 -104,112

334,089,900 337,244,033TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2011

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Shenime

K A P I T A L I 



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 43,280,707 16,770,162

2 17,821,940 0

3 0 0

4 0 0

5 6,022,655 1,368,203

5,656,713 1,183,230

365,942 184,973

6 9,371,184 4,434,770

7 25,714,655 852,774

8 41,108,495 6,655,747

9 19,994,152 10,114,415

10

11

12 -19,388,305 -9,603,963

12.1 0 0

12.2 -19,001,193 -8,204,236

12.3 -123,518 -576,727

12.4 -263,595 -823,000

13 -19,388,305 -9,603,963

14 605,847 510,451

15 -63,891 0

16 541,956 510,451

17 484,929Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2011

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve (shumat 4 - 7)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 64,036,242 5,201,141

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 44,726,141 -70,154,652

MM te ardhura nga veprimtarite 0 0

Interesi I paguar -19,001,193 -8,204,236

Tatim mbi fitimin I paguar 0 -20,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 89,761,191 -73,177,747

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -26,220,104 -49,969,645

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

Interesi i arketuar 0 0

Dividentet e arketuar 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -26,220,104 -49,969,645

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 285,025 10,055,475

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -47,589,543 116,780,249

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0 0

Dividente te paguar 0 0

MM neto e perdorua ne veprimtarite Financiare -47,304,518 126,835,724

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
16,236,569 3,688,331

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
4,563,277 874,945

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
20,799,845 4,563,276.60

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   2011

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat. ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 86,659,500 0 0 0 0 86,659,500

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -104,112 -104,112

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 10,055,475 10,055,475

II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 96,714,975 0 0 0 -104,112 96,610,863

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 541,956 541,956

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 285,025 285,025

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 97,000,000 0 0 0 437,844 97,437,844

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2011

AdministratoriFinancieri
Edrian Meslani Refat Mustafaraj



Shoqeria HEC-I Bishnica 1,2 Sh.p.k
NIPTI K82403011S

Gjendje Gjendje

01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 265,450,375 26,220,104 291,670,479

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 265,450,375 26,220,104 0 291,670,479

Gjendje Gjendje

01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 4,422,390 9,334,044 0 13,756,434

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 4,422,390 9,334,044 0 13,756,434

Gjendje Gjendje

01/01/2010 31/12/2010

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 261,027,985 26,220,104 9,334,044 277,914,045

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 261,027,985 26,220,104 9,334,044 277,914,045

Administratori

Refat Mustafaraj

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



Shoqeria HEC-I Bishnica 1,2 Sh.p.k
NIPTI K82403011S

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji 43,280,707.00                       

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 43,280,707.00                

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 1,010,898.00                   

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 1,010,898.00                  

TOALI (I+II+III+IV+V) 44,291,605

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 5

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0

Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali 6

Administratori

Refat Mustafaraj
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.


